

خبر

مخالفان پاشینیان دست‌بردار نیستند

حضور دوباره معترضان

گزارش یک رسانه روسی حاکی است که مخالفان نخست‌وزیر ارمنستان دومین شب متوالی را در چادر مقابل ساختمان پارلمان این کشور در شهر ایروان سپری کرده‌اند. یک رسانه روسی (شنبه) خبر داده که مخالفان نخست‌وزیر ارمنستان دومین شب متوالی را در چادر مقابل ساختمان پارلمان این کشور در شهر ایروان سپری کرده‌اند. خبرنگار خبرگزاری روسی «اسپوتنیک» با اعلام این خبر گفته که حدود ۳۶ نفر از افرادی که خواستار برکناری «نیکول پاشینیان»، نخست‌وزیر ارمنستان‌شده‌اند، در این چادرها خوابیده‌اند.مخالفان هم به خبرنگار اسپوتنیک گفته‌اند که شب را آرام سپری کرده و افرادی که با آنها همفکر بوده‌اند صبح برایشان صبحانه آورده‌اند در عین حال، مخالفان اعلام کرده‌اند که تظاهرات دیگری را امروز مقابل ساختمان پارلمان برپا خواهند کرد. پلیس هم راه‌های منتهی به چادرهای مخالفان را مسدود کرده و در نزدیکی‌های ساختمان پارلمان این‌ کشور مستقر شده است. بعد از شکست ارمنستان در جنگ ۴۴ روزه با جمهوری آذربایجان در منطقه قره‌باغ کوهستانی که با توافق سه‌جانبه ایروان، باکو و مسکو به آتش‌بس منجر شد، انتقاده‌ها و تظاهرات علیه نخست‌وزیر ارمنستان بیشتر شده است. اونیک گاسپاریان، رئیس ستاد مشترک ارمنستان به همراه دیگر فرماندهان روز پنجشنبه با انتشار بیانیه‌ای از پاشینیان خواستند که از سمت خود کناره‌گیری کند. نخست‌وزیر ارمنستان در واکنش به این درخواست‌ها، ضمن اشاره به اینکه مردم این کشور اجازه نخواهند داد کودتایی صورت گیرد، گفت: «اگر تش‌نمی‌تواند در روزه‌های سیاسی مشارکتی داشته باشد، ارتش باید تابع مردم و مقاماتی باشد که از سوی مردم انتخاب شده‌اند.» روز پنجشنبه همزمان با پرواز یوپی‌ام‌های ارتش ارمنستان که در حمایت از تظاهرات علیه پاشینیان بر فراز شهر ایروان به پرواز درآمده بودند، نخست‌وزیر ارمنستان گفت، مردم اجازه کودتا نخواهند داد و آن‌ها هستند که درباره استعفا یا تصمیم می‌گیرند. پاشینیان با حضور در جمع هواداراناش گفته بود، قصد ندارد ارمنستان را ترک کند و اوضاع کشور قابل مدیریت است. با این حال مخالفان دولت ارمنستان ضمن حمایت از بیانیه ستادک ارتش این کشور، آن را آخرین فرصت برای استعفا پاشینیان دانستند. در پی وقوع این تحولات، «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه در تماس تلفنی با «آلویازیان» وزیر امور خارجه ارمنستان در خصوص حل‌وفصل مسالمت‌آمیز اختلافات داخلی این کشور ابراز امدیاری کرد. همچنین مقام‌های دیگر کشورها از جمله «الهام علی‌اف»، رئیس دولت جمهوری آذربایجان و «مولود چاوش اوغلو» وزیر امور خارجه ترکیه به تحولات ارمنستان واکنش نشان دادند. مولود چاوش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه، «تلاش برای کودتا» در ارمنستان را محکوم کرد. الهام علی‌اف هم گفت به خاطر رهبری پاشینیان اوضاع این کشور به اسفناک‌ترین وضع ممکن درآمده است.

۲۲کشته

در حمله به معدن طلای نیجریه

منابع نیجریه‌ای از حمله افراد مسلح به یک معدن طلا در شمال غربی نیجریه خبر دادند. افراد مسلح ناشناس با حمله به یک معدن طلا در شمال غربی نیجریه، به ۲۲ نفر را به قتل رساندند. رسانه‌های محلی نیجریه به گزارش دادند که افراد مسلح به سوار بر چند موتور سیکلت بودند به یک معدن طلا در منطقه «نکوروس» در ایالت زفرا واقع در شمال غربی این کشور حمله کردند. مهاجمان به سمت کارگران در این معدن تیراندازی کردند که در نتیجه آن ۲۲ نفر کشته و شمار زیادی نیز زخمی شدند. این حمله در حالی رخ‌داد که صبح جمعه تیزافراه مسلح با یورش به یک مدرسه در این منطقه ۲۱۷ دانش‌آموز را کُودند. ایالت زفرا از پنج سال پیش شاهد پیگیری بین دو گروه داملاران و کشاورزان این منطقه است که تاکنون به کشته‌شدن حدود دو هزار نفر و آوارگی هزار نفر دیگر شده است.

تداوم جنگ لفظی

ارمنستان و آذربایجان

رئیس دستگاه دیپلماسی ارمنستان بر لزوم سریع خروج عناصر خارجی از قره‌باغ کوهستانی تأکید کرد. وزیر خارجه ارمنستان روز شنبه در مصاحبه با یک رسانه روسی خواهان خروج همه مزدوران خارجی از قره باغ کوهستانی شد. به نوشته خبرگزاری «آرمنیا پرس» از «ایبوضیان» وزیر امور خارجه ارمنستان در مصاحبه‌ای با شبکه خبری «ریانووستی» گفت، همه مزدوران خارجی که توسط باغ و ترکیه و جمهوری آذربایجان به منطقه درگیری قره باغ آورده شده اند، باید بلافاصله و به‌طور کامل خارج شوند. ترکیه و جمهوری آذربایجان این ادعاها را کلامی‌بی اساس میدانند و آن را رد کرده‌اند. در ادامه با اتهام زنی علیه باکو گفت: «تصمیم سران جمهوری آذربایجان برای تبدیل کشور خود به کشور تحت کنترل ترکیه و یک بخش‌های ترور نه تنها برای امنیت منطقه بلکه امنیت بین‌المللی نیز تهدید جدی است.» عیوضیان تأکید کرد که حضور شبه‌نظامیان خارجی از سوی باکو توسط کشورهای مختلف و سازمان‌های بین‌المللی تأیید شده است. نقش ترکیه نیز در انتقال این مزدوران به جمهوری آذربایجان به‌وضوح تأکید شده است. وزیر امور خارجه ارمنستان افزود که چند خارجی که در «آرسناخ» بازداشت شده‌و این مزدوران اعتراف کرده‌اند که برای جنگ برای جمهوری آذربایجان به آنها پول پرداخت شده است. وی گفت: «برونده‌های جنایی در اختیار نهاد‌های قضایی مربوطه قرار گرفته است.» ارمنستان در جنگ ۴۴ روزه با جمهوری آذربایجان مجبور شد هفت منطقه اشغالی این کشور را در منطقه قره‌باغ کوهستانی تخلیه کرده و به مرزهای بین‌المللی عقب‌نشینی کند. مخالفان پاشینیان او را به خیانت و کشتار نیروهای ارمنی در جنگ متهم کرده و خواستار برکناری او و قدرت هستند. بعد از شکست ارمنستان در این جنگ که با توافق سه‌جانبه ایروان، باکو و مسکو به آتش‌بس منجر شد، انتقادهای تظاهرات علیه نخست‌وزیر ارمنستان بیشتر شده است.

یکشنبه

۱۳۹۹.۱۲.۰۱

۱۶ رجب ۱۴۴۲/۲۸ فوریه ۲۰۲۱

سرگئی لاوروف:

آمریکا

ظاهر اقص‌د دارد

همیشه

در سوریه بماند

وزیر خارجه روسیه تأکید کرد شواهدی در اختیار دارد که نشان می‌دهد ایالات متحده قصد دارد به صورت دائم به حضور غیرقانونی خود در سوریه ادامه دهد. «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه روز (جمعه) تصریح کرد که مسکو شواهدی در اختیار دارد که نشان می‌دهد ایالات متحده قصد دارد به صورت دائمی نیروهای خود را در سوریه حفظ کند. بنا بر گزارش خبرگزاری روسی «اسپوتنیک»، وی با تأکید بر قصد مسکو برای گفت‌وگو با واشنگتن در خصوص تصمیم ایالات متحده برای حضور دائمی در سوریه، گفت: «ارتش ما چهار تا پنج دقیقه قبل از موعد

armanmeli.ir



به کشورهای دیگر، همچنان هرگونه تدارکاتی را حتی اگر کمک‌های انساندوستانه باشد، مسدود می‌کنند. در عین حال، آنها به صورت غیرقانونی بین‌المللی از جمله قطعنامه‌های شورای امنیت در خصوص آشتی در جمهوری عربی سوریه، در قلمرو سوریه حضور دارد». این دیپلمات روس در گروه‌های مقاومت را در شرق سوریه بمباران کرده است. پیش از تأیید این خبر توسط پنتاگون ابتدا خبرگزاری رویترز به نقل از دو مقام مطلع مدعی شد آمریکا به مواضعی که گفته می‌شود متعلق به نیروهای هم‌پیمان با ایران در سوریه بوده‌اند حمله کرده است.

پنتاگون:

مذاکره معاهده نیواسنارت ادامه می‌یابد

معاون دستیار وزیر دفاع آمریکا در امور سیاستگذاری دفاع اتمی و موشکی گفت: با توجه به اینکه معاهده کاهش تسلیحات استراتژیک (نیواسنارت) فقط برای پنج سال تمدید شده است، ایالات متحده انتظار دارد در چند سال آینده مذاکرات کنترل تسلیحات را با روسیه دنبال کند. به گزارش خبرگزاری تاس، لئونور تومرو، معاون دستیار وزیر دفاع آمریکا در امور سیاست گذاری دفاع اتمی و موشکی گفت، آمریکا قصد دارد از مذاکرات کنترل تسلیحاتی را با روسیه در پنج سال آتی ادامه دهد اگر که اوضاع بر وفق مراد پیش برود. دیمیتری پو لیانسکی، معاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل نیز روز چهارشنبه بر آمادگی کشورش برای گفتگو درباره مسائل ثبات استراتژیک با دولت کنونی آمریکا تأکید کرده بود. سوسو فوریه سال جاری میلادی، روسیه و آمریکا در تکمیل رویه‌های داخلی مورد نیاز برای تمدید معاهده نیواسنارت، یادداشت‌هایی را رد و بدل کردند. به گفته وزارت خارجه روسیه، تمدید این پیمان حفظ مکانیسم کلیدی برای ابقای ثبات استراتژیک را ممکن می‌سازد.

موضوع صلح در مورد همکاری‌های دو کشور در بخش‌های سیاسی و امنیتی نیز گفت‌وگو و تبادل نظر کرده‌اند. اتسر در این دیدار خواهان گسترش بیشتر روابط و ایجاد فصل جدیدی از همکاری‌هایمان دو دولت در بخش‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی شده است. دبیر شورای امنیت ملی روسیه در حالی خروج اسامی رهبران طالبان از فهرست سیاه سازمان ملل متحد تاریخ رسیدن به نتایج ملموس در مذاکرات صلح را پیش از وقت خوابانده است که روز گذشته (جمعه، ۸حوت) سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در یک نشست مشترک خبری با اتسر گفته بود که برای خروج نام رهبران طالبان از فهرست سیاه نیاز به پیش‌رفت‌های لازم در مذاکرات صلح است. وی افزوده بود که کشورش همچنان از امارت طالبان حمایت نمی‌کند. حمدحنیف اتسر که در یک سفر سه‌روزه به مسکو رفته است، نیز گفته بود که افغانستان از موضع روسیه در مورد بازگشت امارت طالبان و واردشدن این گروه به گفت‌وگو در مورد آتش‌بس، حفظ روابطشان با سایر گروه‌های تروریستی و بازگشت زندانیان جنگی طالبان به میدان جنگ از جمله این موارد خواند. همچنین وزارت امور خارجه افغانستان اعلام کرد که دبیر شورای امنیت روسیه و محمدحنیف اتسر در این دیدار، علاوه بر

روسیه:

خروج طالبان از لیست سیاه بستگی به نتیجه مذاکرات صلح دارد

دبیر شورای امنیت روسیه با تأکید بر عدم حمایت این کشور از بازگشت طالبان، خروج رهبران این گروه از لیست سیاه سازمان ملل را قبل از به نتیجه رسیدن مذاکرات، پیش از وقت دانست. «نیکولای پاتروشف»، دبیر شورای امنیت روسیه گفت که خروج اسامی رهبران گروه طالبان از فهرست سیاه شورای امنیت سازمان ملل متحد تاریخ رسیدن به نتایج ملموس در مذاکرات صلح، پیش از وقت است. وزارت امور خارجه افغانستان، شنبه، ۹ اسفند) اعلام کرد که دبیر شورای امنیت روسیه این موضوع را در دیدار با محمدحنیف اتسر، وزیر این وزارت در شهر مسکو، پایتخت این کشور مطرح کرده است. وی همچنین افزود که بازگشت امارت طالبان در افغانستان برای روسیه «قطعاً» پذیرفتنی نیست. نیکلای پاتروشف همچنین تأکید کرد که کشورش به روند صلح و احیای مجدد پساصلح در افغانستان اهمیت ویژه قابل است. وزارت خارجه افغانستان افزود است که دو طرف در این

موعداعطای رای اعتماد به دولت لیبی



رئیس پارلمان لیبی خواهان تشکیل جلسه رسمی در شهر سرت در مرکز کشور به منظور بررسی اعطای رأی اعتماد به دولت جدید به ریاست عبدالحمید الدببیه شد و از کمیته نظامی ۵+۵ نیز خواست تا برای تأمین امنیت برگزاری این جلسه در سرت، رسماً پاسخ دهد. به گزارش اسپوتنیک، عقیله صالح، رئیس پارلمان لیبی در بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد که اگر کمیته ۵+۵ تأمین امنیت جلسه پارلمان را تأیید کند، پارلمان تصمیم به برگزاری جلسه‌ای برای بررسی اعطای رای اعتماد به دولت در روز دوشنبه هشتم ماه مارس ۲۰۲۱ در رأس ساعت یازده صبح در شهر سرت دارد. در این بیانیه آمده است: اگر کمیته تأمین امنیت جلسه را تأیید نکند، مکان برگزاری جلسه، مقر موقت پارلمان در شهر طبرق در همان زمان مشخص شده خواهد بود و کمیته ۵+۵ باید به صورت رسمی به پارلمان در زمان کافی قبل از موعد مشخص شده برگزاری جلسه پاسخ دهد.

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا پس از انتشار گزارش محرمانه درباره ترور جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار و منتقد سعودی با انتقاد از بن سلمان خواستار ارزیابی دوباره روابط ایالات متحده و عربستان سعودی شد. نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در رابطه با انتشار گزارش محرمانه از سوی دفتر مدیر اطلاعات ملی این کشور با حکم کنگره، درباره کشته شدن جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار آمریکایی منتقد عربستان بیانیه‌ای صادر کرد. پلوسی گفت: گزارش ترسناک جامعه اطلاعاتی، آنچه جهانیان مدت‌هاست می‌دانند را تأیید می‌کند؛ اینکه جمال خاشقچی به دستور مقامات ارشد سعودی از جمله محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، به طرز وحشیانه‌ای به قتل رسید. این واقعه شنب، توهین به حاکمیت قانون و ابتدایی‌ترین درک حقوق بشر است.

آمریکایادربواب با عربستان را ارزیابی کند



تارنمای شبکه خبری ای‌بی‌سی‌نیوز نوشت: «دکتر آنتونی فائوچی» رئیس موسسه ملی آلرژی و بیماری‌های عفونی آمریکا نسبت به توقف پیشرفت در مقابله با ویروس کرونا آزاد، ضمن درخواست از استرالیا و ژاپن برای همکاری با هند هم‌زمان با واکسیناسیون گسترده در این کشور هشدارداد و تأکید کرد تا زمان کاهش قابل توجه شمار مبتلایان نباید محدودیت‌ها برداشته‌شود. به گزارش تارنمای شبکه خبری آمریکایی: «آنتونی فائوچی» عضو کارگروه مقابله با کرونا با کاخ سفید ایالات متحده توصیه کرد تا زمانی که تعداد مبتلایان به صورت چشمگیری کاهش پیدا نکند، محدودیت‌ها برداشته نشود. این متخصص برجسته بیماری‌های عفونی روز گذشته در یک نشست زنده چوبی در کاخ سفید نسبت به روزگشته در پیشرفت در مبارزه با کووید ۱۹ هشدار داد و توصیه کرد تا زمان کاهش تعداد مبتلایان نباید محدودیت‌های کرونایی برداشته شود.

آرمان‌ملی

جهان ۱۳

فراسو

چرا این سلمان توسط آمریکا تحریم نمی‌شود؟

یک روزنامه انگلیسی نوشت، عدم تحریم ولیعهد سعودی پس از انتشار گزارشها درباره نقش او در قتل جمال خاشقچی، نشانگر ادامه نفوذ و لابی‌گری این کشور در آمریکا است. به گزارش فارس، روزنامه «گار دین» روز شنبه در یادداشتی به قلم «مارتین چالوف» نوشت، قرار نگرفتن نام «محمد بن سلمان» و ولیعهد سعودی در لیست تحریم‌های جدید وزارت خزانه‌داری آمریکا، نشان می‌دهد سعودی‌ها همچنان قادر به تأثیر گذاری در واشگتن هستند. در این یادداشت آمده است، پس از دو سال سرپوش گذاشتن «دونالد ترامپ» رئیس جمهور سابق آمریکا، دولت جدید این کشور به رهبری «جو بایدن» نهایتاً بن سلمان را در قتل «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار سعودی متهم دانست. چالوف می‌نویسد، با این حال اجتناب دولت بایدن از مجازات بن سلمان در این ارتباط نشان می‌دهد که علیرغم مواضع دولت بایدن، ریاض همچنان وزن خود را در آمریکا حفظ کرده است. رژیم سعودی با وجود منفور بودن، به‌عنوان بازیگری کلیدی باقی خواهد ماند و با توجه به گمانه‌زنی‌ها درخصوص اینکه قرار است دولت آمریکا از چه اقداماتی رونمایی کند، درواقع ریاض جمعه شب نفس راحتی کشید. این یادداشت می‌افزاید، پس از انتظار فراوان، گزارشی منتشر شد که علاوه بر قرار دادن نام «سی‌آی‌آی» بر روی این جمع‌بندی کامل‌روشن که بن سلمان قدرتمندتر از آن است که دستور قتل خاشقچی را به معتمدترین دستیارانش ندهد، چندان مطلب بیشتری برای ارائه نداشت. در سرسراهای سلطنتی، دیدگاه غالب این است که این سند به دقت تنظیم شده، هیچ چیز جدیدی برای اثبات یافته اصلی (نقش بن سلمان) ارائه نمی‌کند. در ادامه این یادداشت آمده است، متعاقب انتشار این گزارش، وزارت خزانه‌داری آمریکا تحریم‌هایی را علیه جوخه‌اعزامی به استانبول و معاون رئیس اطلاعات سعودی‌ها اعمال کرد اما تحریم‌ها مردی که در مرکز این گزارش قرار داشت را هدف قرار نداد. ریاض شدیداً تلاش کرد از طریق لابی‌گری تهدید کند که مجازات بن سلمان می‌تواند به قطع روابط دو کشور منجر شود و این تلاش ظاهر موفق بوده است. مقامات آمریکایی تصدیق کردند که اقدامات سختگیرانه‌تری که در هفته‌های اخیر مطرح شده بودند، هزینه سنگینی خواهد داشت. چالوف می‌افزاید، این حال، تفاوت میان هفته‌های آغازین روی کار آمدن ترامپ و بایدن برای ریاض نمی‌تواند مشهودتر از این باشد. اوایل سال ۲۰۱۷ ملک سلمان و سرسرخ میزبان ترامپ به عنوان یک قهرمان فاتح بودند تا روابط تاریخی میان دو کشور را احیا کند. بن سلمان در این چهار سال بازیگر مهمی برای دولت ترامپ بود. او از یک‌سو خاکریزی در برابر ایران و از یک‌سو حامی عادی‌سازی روابط کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی بود. در این یادداشت آمده است، روز پنجشنبه، زمانی که نهایتاً ملک سلمان از سوی بایدن تمامی تلفتی دریافت کرد، رئیس‌جمهور آمریکا از ملاحظات حقوق بشری که توسط ترامپ مورد توجه قرار گرفته بود دفاع کرده و پار دیگر آمریکا ادعا کرد محافظ جهانی ارزش‌های بشری است. چالوف در انتهای یادداشت خود می‌نویسد، متحدان و دشمنان هر دو کشور در کنار رقابتی بن سلمان از جمله وفاداران به «محمد بن ناف» به‌طور دقیق نظاره‌گر وقایع بعدی خواهند بود. با اینکه قتل فجیع بن سلمان به نفعی برای بروی دولت بن سلمان در بازی قدرت تبدیل شده است، همچنان راه او برای رسیدن به تخت پادشاهی باز است. خاشقچی آخرین بار در ۱۰ مهرماه سال ۱۳۹۶ (۱۲ دکتبر ۲۰۱۸) در حال ورود به ساختمان کنسولگری عربستان سعودی در استنبول دیده شد و بعد از آن رسانه‌ها گزارش دادند که ناپدید شده است. چند روز بعد مقام‌های ترکیه‌ای اعلام کردند او داخل این ساختمان کشته شده است. گفته‌ها درباره قتل جمال خاشقچی منتشر کرد که نشان می‌دهد این ترور با دستور مستقیم محمد بن سلمان انجام شده است. در بخشی از این گزارش آمده است: «رزی‌زیلی مایلین است که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی مجوز انجام عملیاتی در استانبول ترکیه برای دستگیری یا قتل روزنامه‌نگار سعودی، جمال خاشقچی را صادر کرد. رزی‌زیلی مابر این اساس قرار داد که ولیعهد سعودی سال ۲۰۱۷ کنترل تصمیم‌گیری‌ها در پادشاهی عربستان سعودی را به دست گرفته است.»

دولت آمریکا بعد از انتشار این گزارش اعلام کرد علیه ۷۶ مقام عربستان سعودی محدودیت‌های روادید صادر کرده است. وزیر خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد علیه ۷۶ تبعه سعودی که گمان می‌رود اقدام به تهدید مخالفان حکومت در خارج از مرزهای این کشور کرده‌اند محدودیت‌هایی برای صدور روادید در نظر گرفته است.

«جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه گفت که در تماس تلفنی با «سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه سعودی گفته که به عنوان پیش شرطی برای تعامل با آمریکا، عربستان باید با نقض حقوق بشر در این کشور مقابله کند.

هند به ۴۰ کشور دیگر واکنس صادر می‌کند

وزیر امور خارجه هند اعلام کرد که هند به ۴۰ کشور دیگر واکنس صادر می‌کند تا فهرست این کشور برای ارسال واکنس به ۷۰ کشور جهان تکمیل شود. به گزارش فایننشال اکسپرس، اس. جی. شانکار در همایش گفت‌وگوی اقتصادی آسیا ۲۰۲۱ با موضوع یوپی‌ای تجاری و مالی جهانی پساکرونا گفت: هند با صادر کردن واکنس به بیش از ۷۰ کشور جهان، به حرف‌های خود درباره آینده‌ای مبتنی بر همکاری عمل می‌کند. این همایش از روز جمعه به مدت سه روز توسط وزارت امور خارجه و مرکز بین‌المللی Pune در حال برگزاری است. وزیر خارجه هند خاطر نشان کرد این کشور در سسال گذشته با سه چالش عمده کووید ۱۹، نابرابری‌های اقتصادی و مشکلات مرزی رو برو است که برای همه آنها تدابیر مناسب اندیشیده شده است. وی با اشاره به تدابیر هند در برابر ویروس کرونا خاطر نشان کرد هدف خود انتقالی هند کلیدی است: دستیابی به قدرت اقتصادی در پساکرونا است. وزیر امور خارجه هند همچنین در بحثی درباره تجارت آزاد، ضمن درخواست از استرالیا و ژاپن برای همکاری با هند در زمینه بازسازی اقتصاد جهانی، بر لزوم ایجاد یک نظم تجاری برابری‌گرا نه و متصفانه در جهان تأکید کرد و گفت که تجارت بین کشورها باید بر اساس شرایط مساوی انجام شود. مارس پاین، وزیر امور خارجه استرالیا هم ضمن تبیین چالش‌های استرالیا در ارتباط با گشودگی در تجارت آزاد و دسترسی به تجارت چندجانبه و تقویت زیرساخت‌های زنجیره تأمین، خواستار ایجاد توازن بین خوداتکایی و مشارکت‌های قابل اطمینان در سطح بین‌المللی برای دسترسی به بهترین فناوری‌های روزآمد، هوش مصنوعی و مکانیک کوانتوم به عنوان حایلی در برابر چنین فجایعی در آینده شد.